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Comité de 
Selección 

ACTA N° 03-2024-CS-CP-08-2024-MTC  
 

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 08-2024-MTC/10-1 
 
 

“SERVICIO DE MENSAJERÍA A NIVEL LOCAL PERIFÉRICO Y NACIONAL PARA EL 
MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES” 

 
En, la ciudad de Lima, a los 11 días del mes diciembre de 2024, se reunieron, los miembros 
del Comité de Selección designados mediante Formato Nº 031-DC-2024-MTC/10 de fecha 
10 de octubre de 2024, encargados de la preparación, conducción y realización del 
procedimiento de selección CONCURSO PÚBLICO Nº 08-2024-MTC/10-1, cuyo objeto es 
la contratación del “SERVICIO DE MENSAJERÍA A NIVEL LOCAL PERIFÉRICO Y 
NACIONAL PARA EL MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES”, 
estando presentes: 
 
MIEMBROS DE COMITÉ DE SELECCIÓN 
 
Presidente Titular  : ANGELO ENRIQUE ARBILDO NOA 
Primer Miembro Titular : ANGELA SARAI PERLECHE GUERRERO 
Segundo Miembro Titular  : CLARA MASIAS AVILA 
 
INICIO DE LA SESIÓN 
 
Habiéndose comprobado el quórum correspondiente, tal como lo establece el Artículo 46º 
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el presidente del Comité de 
Selección dio inicio a la sesión. 
 
AGENDA A TRATAR: 
 

▪ Admisión de Ofertas. 
▪ Evaluación de Ofertas. 
▪ Calificación de Ofertas. 
▪ Otorgamiento de la Buena Pro.  

 
CONSIDERACIONES PREVIAS DEL COMITÉ: 
 

▪ De acuerdo a la información registrada en el SEACE y según el cronograma 
establecido en las bases Integradas del presente procedimiento de selección, se 
registraron 09 participantes. 
 

N° RUC Nombre o Razón Social 
Fecha de 

Registro en el 
Procedimiento 

Estado 

1 20552588569 MACROPOST LOGISTICS S.A.C. 2024-10-26 Valido 

2 20563378060 
MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. - MSLC-
SAC 

2024-11-13 Valido 

3 20602362273 CA & PE LOGISTIC S.A.C. 2024-10-17 Valido 

4 20602364373 INTER LOGISTICS PERU S.A.C 2024-10-17 Valido 
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5 20602685773 ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C. 2024-10-22 Valido 

6 20607396516 COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 2024-11-16 Valido 

7 20608369032 MULTISERVICIOS INTEGRALES Y & K S.A.C. 2024-10-24 Valido 

8 20610342966 P & M LOGISTICA E.I.R.L. 2024-10-21 Valido 

9 20610444220 CENTURIONES GRUPO LOGISTICO S.A.C. 2024-10-18 Valido 

Fuente: SEACE 
 

▪ Con fecha 19 de noviembre de 2024 según el calendario en el SEACE, se llevó a cabo 
la presentación de ofertas de manera electrónica, contando con las Ofertas de los 
siguientes postores: 
 

 
Fuente: SEACE 

 
▪ Acto seguido, el comité de selección, verificó que los postores que presentaron sus ofertas 

cuenten con el Registro Nacional de Proveedores Vigente y no se encuentren sancionados 
por el Tribunal de Contrataciones del Estado, cuyos reportes se archivan como parte de la 
documentación de sus ofertas. 
 

ADMISIÓN DE OFERTAS 
 
De la verificación de la documentación obligatoria presentada solicitada en el numeral 
2.2.1.1 del capítulo II de la sección específica de las bases Integradas, se manifiesta lo 
siguiente: 

 
1. Postor: P & M LOGISTICA E.I.R.L. 

RUC: 20610342966 
Producto de la revisión de su oferta, se aprecia que cumple con los documentos 
para la admisión de su oferta, por tanto, SU OFERTA ES ADMITIDA. 
 

2. Postor: ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C. 
RUC: 20602685773 
Producto de la revisión de su oferta, se aprecia que cumple con los documentos 
para la admisión de su oferta, por tanto, SU OFERTA ES ADMITIDA. 
 

3. Postor: MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. - MSLC-SAC 
RUC: 20563378060. 
Producto de la revisión de su oferta, se aprecia que NO CUMPLE con los documentos 
para la admisión de su oferta, por tanto, SU OFERTA es NO ADMITIDA. 

 
Se adjunta Anexo N° 1 – CUADRO DE ADMISIÓN DE OFERTAS. 
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a) Declaración 

jurada de datos del 

postor. 

(Anexo Nº 1)

b) Documento que 

acredite la 

representación de 

quien suscribe la 

oferta. 

c) Declaración jurada de 

acuerdo con el literal b) 

del artículo 52 del 

Reglamento.

 

(Anexo Nº 2)

d) Declaración jurada de 

cumplimiento de los 

Términos de Referencia 

(…). 

(Anexo Nº 3)

e) Declaración jurada 

de plazo de 

prestación del 

servicio. 

(Anexo Nº 4)

f) Promesa de 

consorcio (…).

(Anexo Nº 5)

g) El precio de la oferta en 

SOLES. 

Adjuntar obligatoriamente 

el Anexo Nº 6.

RESULTADO

ADMITIDO  /  NO ADMITIDO

1
P & M LOGISTICA E.I.R.L.

RUC: 20610342966

CUMPLE

folio 2

CUMPLE

folio 5 al 7

CUMPLE

folio 8

CUMPLE

folio 9

CUMPLE

folio 10

NO 

CORRESPONDE

CUMPLE

folio 11 y 12
ADMITIDO

2
ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C.

RUC: 20602685773

CUMPLE

folio 4

CUMPLE

folio 5 al 11

CUMPLE

folio 12

CUMPLE

folio 13

CUMPLE

folio 14

NO 

CORRESPONDE

CUMPLE

folio 15 y 16
ADMITIDO

3
MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. - MSLC-SAC

RUC: 20563378060

NO CUMPLE

folio 64*
CUMPLE

folio 60 al 62

NO CUMPLE

folio 59**

NO CUMPLE

folio 58***

NO CUMPLE

folio 57****
NO 

CORRESPONDE

NO CUMPLE

folio 56*****
NO ADMITIDO

***** Presenta ANEXO Nº 6 - PRECIO DE LA OFERTA, nomenclatura del procedimiento de selección correspondiente a otra Entidad, la información consignada en el referido anexo Nº 6 

PRECIO DE LA OFERTA, no corresponde a las condiciones del servicio correspondiente al convocado por parte del Ministerio de Transportes y Comunicaciones.

* Presenta ANEXO Nº 1 - DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR, nomenclatura del procedimiento de selección correspondiente a otra Entidad

** Presenta ANEXO Nº 2 - DECLARACIÓN JURADA (ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO), nomenclatura del procedimiento de selección 

correspondiente a otra Entidad

*** Presenta ANEXO Nº 3 - DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA, nomenclatura del procedimiento de selección correspondiente a otra 

Entidad, Objeto de la contratación corresponde a un servicio diferente a la convocatoria por parte del Ministerio de Transportes y Comunicaciones.

**** Presenta ANEXO Nº 4 - DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO, nomenclatura del procedimiento de selección correspondiente a otra Entidad, el plazo 

total ofertado no corresponde al plazo establecido en las condiciones del servicio correspondiente al convocado por parte del Ministerio de Transportes y Comunicaciones.

ANEXO Nº 01

CONCURSO PÚBLICO Nº 08-2024-MTC/10-1

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MENSAJERÍA A NIVEL LOCAL PERIFÉRICO Y NACIONAL PARA EL MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACIÓN OBLIGATORIA

Nº 

CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

POSTORES
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EVALUACIÓN DE OFERTAS: 
 
El Comité de Selección, procedió a determinar el puntaje, según los factores de evaluación 
enunciados en el capítulo IV de las bases Integradas, siendo este el precio: 100 puntos 
 

Se adjunta Anexo N° 2 - CUADRO DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 
 
CALIFICACION DE OFERTAS: 
 

En cumplimiento de lo establecido en el Capítulo III – punto 3.2 “Calificación de Ofertas”, 
el Comité de Selección realiza la calificación de la oferta conforme a lo establecido en los 
numerales 75.1 y 75.2 del artículo 75 del Reglamento.  
La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación es descalificada. 
 
Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificación, el comité de 
selección verifica los requisitos se calificación de los postores admitidos, según el orden 
de prelación obtenido en la evaluación, hasta identificar dos (2) postores que cumplan 
con los requisitos de calificación; salvo que, de la revisión de las ofertas, solo se pueda 
identificar una (1) que cumpla con tales requisitos. 
 

1. P & M LOGISTICA E.I.R.L. 
RUC: 20610342966 
 
De la calificación a la documentación presentada por el postor se puede indicar que si 
cumple con todos los requisitos de calificación por lo que inicialmente su oferta es 
CALIFICADA*. 
 
*SOLICITUD DE LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS 
 
De acuerdo al artículo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, previo 
al otorgamiento de la buena pro, el comité de selección revisa las ofertas económicas que 
cumplen con los requisitos de calificación, de conformidad con lo establecido en el artículo 
68 respecto al rechazo de ofertas, previsto en el artículo 68 de ser el caso. 
 
Al respecto,  en el sub numeral 68.1 del artículo 68 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del estado señala: “En el caso de la contratación de bienes, servicios en 
general y consultorías en general, el comité de selección o el órgano encargado de las 
contrataciones, solicita al postor la descripción a detalle de todos los elementos 
constitutivos de su oferta cuando, entre otros, i) la oferta se encuentra sustancialmente por 
debajo del valor estimado; o ii) no se incorpore alguna de las prestaciones requeridas o 
estas no se encuentren suficientemente presupuestadas". 
 
Al realizar la calificación de ofertas, el Comité de Selección advirtió que la oferta del postor 
P & M LOGISTICA E.I.R.L. con RUC: 20610342966 se encuentra sustancialmente por 

N° POSTOR 
Monto Total Ofertado 

(S/.) 
Puntaje 

Puntaje 
Final 

Orden de 
Prelación 

1 
P & M LOGISTICA E.I.R.L. 
RUC: 20610342966 

S/ 735,324.00 100.00 100.00 1 

2 
ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C. 
RUC: 20602685773 

S/ 2´217,333.60 33.16 33.16 2 
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debajo del valor estimado, motivo por el cual consideró necesario solicitarle la descripción 
a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta otorgándole el plazo de dos (2) 
días hábiles. La solicitud se realizó con fecha 22 de noviembre de 2024, a través de los 
correos electrónicos consignados en el ANEXO N° 1 de su oferta. 
 
Con fecha 26 de noviembre de 2024, El postor llegó a presentar la descripción a detalle de 
todos los elementos constitutivos de su oferta. 
 

✓ Mediante Memorando N° 01-2024-CP N° 08-2024-MTC/10.01, de fecha 26 de noviembre 
de 2024, el comité de selección, solicito la validación de la estructura de costos de los 
componentes a la Oficina de Atención al Ciudadano y Gestión Documental, en su calidad 
de área usuaria. 
 

✓ Mediante Memorándum N° 3421-2024-MTC/04.02, de fecha 04 de diciembre de 2024, la 
Oficina de Atención al Ciudadano y Gestión Documental, remitió al comité de selección la 
validación de la estructura de costos remitida por el postor. 
 

2. ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C. 
RUC: 20602685773 
De la calificación de la documentación presentada por el postor se puede indicar que si 
cumple con todos los requisitos de calificación por lo que inicialmente su oferta es 
CALIFICADA*. 
 
*SOLICITUD DE REDUCCIÓN DE OFERTA ECONÓMICA 
 
De acuerdo al artículo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, previo 
al otorgamiento de la buena pro, el comité de selección revisa las ofertas económicas que 
cumplen con los requisitos de calificación, de conformidad con lo establecido en el artículo 
68 respecto al rechazo de ofertas, previsto en el artículo 68 de ser el caso. 
 
Al respecto, en el sub numeral 68.3 del artículo 68 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del estado señala: “En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o 
valor referencial, el órgano a cargo del procedimiento de selección solicita al postor la 
reducción de su oferta económica, otorgándole un plazo máximo de dos (2) días hábiles, 
contados desde el día siguiente de la notificación de la solicitud. En ningún caso el valor 
estimado es puesto en conocimiento del postor”. 
 
Asimismo, es preciso señalar, que la Opinión N° 111-2023/DTN, respecto a lo señalado en 
el numeral 68.3 del artículo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 
señala que: “la reducción de la oferta económica se puede solicitar no solo al postor que 
hubiese obtenido el primer lugar en el orden de prelación, sino que también aplica para la 
oferta en segundo orden, ello como ya se indicó a efectos de obtener -en tanto resulte 
posible- un mínimo de dos (02) postores (…) 
 
Al realizar la calificación de ofertas, el Comité de Selección advirtió que la oferta económica 
del postor ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C. con RUC: 20602685773, se encuentra por 
encima del valor estimado de la contratación, motivo por el cual consideró necesario 
solicitarle la reducción de su oferta económica, otorgándole el plazo de dos (2) días hábiles. 
La solicitud se realizó con fecha 21 de noviembre de 2024, a través de los correos 
electrónicos consignados en el ANEXO N° 1 de su oferta. 
 
Con fecha 25 de noviembre de 2024, El postor llegó a presentar su ANEXO N° 06 - PRECIO 
DE LA OFERTA, con la reducción de su oferta, por el monto de S/ 2´170,125.12 (Dos 
millones ciento setenta mil ciento veinticinco con 12/100 soles). 
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• De la calificación de la documentación presentada por los postores: 
 

POSTOR 
CAPACIDAD 

LEGAL 
HABILITACIÓN 

INFRAESTRUCTURA 
ESTRATÉGICA 

EXPERIENCIA 
DEL PERSONAL 

CLAVE 

EXPERIENCIA 
DEL POSTOR 

EN LA 
ESPECIALIDAD 

ESTADO DE 
LA OFERTA 

P & M LOGISTICA 
E.I.R.L. 
RUC: 20610342966 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA 

ECOMMERCE 
LOGISTICO S.A.C. 
RUC: 20602685773 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA 

Se adjunta Anexo N° 3 – CUADRO DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
 
ACUERDOS: 
 
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO: 
Teniendo a la vista los resultados de la admisión, evaluación y calificación de las ofertas, 
empleando los criterios establecidos en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, 
el Comité de Selección acuerda otorgar la buena pro del Procedimiento de Selección 
CONCURSO PÚBLICO Nº 08-2024-MTC/10-1 cuyo objeto es la “CONTRATACIÓN DE 
SERVICIO DE MENSAJERÍA A NIVEL LOCAL PERIFÉRICO Y NACIONAL PARA EL 
MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES”, al postor P & M LOGISTICA 
E.I.R.L. con RUC: 20610342966, por el monto total de su oferta que asciende a S/ 735,324.00 
(Setecientos treinta y cinco mil trescientos veinticuatro con 00/100 soles). 

 

 
 
Finalmente, conocido los resultados, los miembros del Comité de Selección por unanimidad 
suscriben la presente acta en señal de conformidad, así mismo para conocimiento será 
publicada en la plataforma del SEACE y no teniendo nada más que tratar, se levantó la 
reunión.  
 
 
  

POSTOR MONTO OFERTADO 

P & M LOGISTICA E.I.R.L.  
RUC: 20610342966 

S/ 735,324.00 

 

ANGELA SARAI PERLECHE GUERRERO 
Primer Miembro Titular 

 

ANGELO ENRIQUE ARBILDO NOA 
Presidente Titular 

 

CLARA MASIAS AVILA  
Segundo Miembro Titular 



a) Declaración 

jurada de datos del 

postor. 

(Anexo Nº 1)

b) Documento que 

acredite la 

representación de 

quien suscribe la 

oferta. 

c) Declaración jurada de 

acuerdo con el literal b) 

del artículo 52 del 

Reglamento.

 

(Anexo Nº 2)

d) Declaración jurada de 

cumplimiento de los 

Términos de Referencia 

(…). 

(Anexo Nº 3)

e) Declaración jurada 

de plazo de prestación 

del servicio. 

(Anexo Nº 4)

f) Promesa de 

consorcio (…).

(Anexo Nº 5)

g) El precio de la oferta en 

SOLES. 

Adjuntar obligatoriamente 

el Anexo Nº 6.

RESULTADO

ADMITIDO  /  NO ADMITIDO

1
P & M LOGISTICA E.I.R.L.

RUC: 20610342966
CUMPLE

folio 2

CUMPLE

folio 5 al 7

CUMPLE

folio 8

CUMPLE

folio 9

CUMPLE

folio 10
NO 

CORRESPONDE

CUMPLE

folio 11 y 12
ADMITIDO

2
ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C.

RUC: 20602685773
CUMPLE

folio 4

CUMPLE

folio 5 al 11

CUMPLE

folio 12

CUMPLE

folio 13

CUMPLE

folio 14
NO 

CORRESPONDE

CUMPLE

folio 15 y 16
ADMITIDO

3
MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. - MSLC-SAC

RUC: 20563378060

NO CUMPLE

folio 64*
CUMPLE

folio 60 al 62

NO CUMPLE

folio 59**
NO CUMPLE

folio 58***
NO CUMPLE

folio 57****
NO 

CORRESPONDE

NO CUMPLE

folio 56*****
NO ADMITIDO

folio 56***** Presenta ANEXO Nº 6 - PRECIO DE LA OFERTA, nomenclatura del procedimiento de selección correspondiente a otra Entidad, la información consignada en el referido anexo Nº 6 

PRECIO DE LA OFERTA, no corresponde a las condiciones del servicio correspondiente al convocado por parte del Ministerio de Transportes y Comunicaciones.

* folio 64* Presenta ANEXO Nº 1 - DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR, nomenclatura del procedimiento de selección correspondiente a otra Entidad

** folio 59** Presenta ANEXO Nº 2 - DECLARACIÓN JURADA (ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO), nomenclatura del procedimiento de selección 

correspondiente a otra Entidad

*** folio 58*** Presenta ANEXO Nº 3 - DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA, nomenclatura del procedimiento de selección correspondiente a otra 

Entidad, Objeto de la contratación corresponde a un servicio diferente a la convocatoria por parte del Ministerio de Transportes y Comunicaciones.

**** folio 57**** Presenta ANEXO Nº 4 - DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO, nomenclatura del procedimiento de selección correspondiente a otra Entidad, el 

plazo total ofertado no corresponde al plazo establecido en las condiciones del servicio correspondiente al convocado por parte del Ministerio de Transportes y Comunicaciones.

ANEXO Nº 01

CONCURSO PÚBLICO Nº 08-2024-MTC/10-1
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MENSAJERÍA A NIVEL LOCAL PERIFÉRICO Y NACIONAL PARA EL MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACIÓN OBLIGATORIA

Nº 

CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

POSTORES



PUNTAJE MÁXIMO

A.

100.00

PUNTAJE MÁXIMO

N°

Monto Total 

Ofertado

(S/.)

Puntaje Puntaje Final Orden de Prelación

1 S/ 735,324.00 100.00 100.00 1

2 S/ 2,170,125.12 33.88 33.88 2

P & M LOGISTICA E.I.R.L.

RUC: 20610342966

ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C.

RUC: 20602685773

ANEXO Nº 2

CUADRO EVALUACION DE OFERTAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 08-2024-MTC/10-1

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MENSAJERÍA A NIVEL LOCAL PERIFÉRICO Y NACIONAL PARA EL MINISTERIO DE 

TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

EVALUACIÓN

POSTOR

Se acreditará mediante el registro en el 

SEACE.

EVALUACIÓN

PRECIO



A. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACIÓN

Contrato de concesión postal vigente en el ámbito de operación requerido (nacional) aprobado por la Dirección General de 

Concesiones en Comunicaciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones o entidad competente.

INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

Requisitos:

[Contar con oficinas o agencias físicas en los departamentos de Amazonas, Áncash, Apurímac, Arequipa, Ayacucho, Cajamarca, 

Cusco, Huancavelica, Huánuco, Ica, Junín, La Libertad, Lambayeque, Lima, Loreto, Madre de Dios, Moquegua, Pasco, Piura, Puno, 

San Martín, Tacna, Tumbes y Ucayali.

Acreditación:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que 

acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

- Un (01) Jefe o Gerente de operaciones:

Experiencia mínima de tres (03) años de experiencia como Jefe de operaciones y/o Gerente de Operaciones y/o Coordinador de 

Operaciones del servicio de mensajería y/o mensajería local y/o nacional y/o servicios de Courier.

- Dos (02) supervisores del servicio

Experiencia mínima de dos (02) años de experiencia como supervisor y/o coordinador del servicio de mensajería y/o mensajería local 

y/o nacional y/o servicios de Courier.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ESTADO FINAL DE LA OFERTA

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente 2,000,000.00 (Dos millones y 00/100 soles), por la contratación de 

servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas 

que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes Servicio de mensajería y/o Courier local y/o nacional.

DESCRIPCION DE CALIFICACION

CUMPLE 

Folios 45 al 52

CUMPLE 

Folios 55 al 66

Cumple/No cumple Cumple/No cumple

CUMPLE

Folios 13 al 28

ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C.

RUC: 20602685773

CUMPLE

Folios 41 al 44

CUMPLE

Folios 51 al 53

Cumple/No cumple

ANEXO Nº 3
CUADRO CALIFICACIÓN DE OFERTAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 08-2024-MTC/10-1

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MENSAJERÍA A NIVEL LOCAL PERIFÉRICO Y NACIONAL PARA EL MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

P & M LOGISTICA E.I.R.L.

RUC: 20610342966

ORDEN DE PRELACION: 2º

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ORDEN DE PRELACION: 1º

CALIFICADA CALIFICADA

CUMPLE

Folios 19 al 27

Cumple/No cumple Cumple/No cumple

Cumple/No cumple Cumple/No cumple

CUMPLE

Folios 29 al 40

CUMPLE

Folios 31 al 49

Cumple/No cumple


